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„Dūma numirė - tegyvuoja 
Durna!”

Tokius žodžius ištarė Anglijos pirmi­
ninkas Campbell-Bannerman, išgirdęs, 
jog caras savo sušauktąją «dumą)> išvai­
kė. Tie žodžiai buvo ištaryti ne kur ki­
tur, kaip parlamentaristų (Interparlia­
mentary Union) kongrese, kuris praėju­
sioj sąvaitej atsibuvo Londone ir kurian 
Rusijos ((durnai) teipgi savo keturis dele­
gatus prisiuntė.

Tie Anglijos pirmininko sąjausmingi 
žodžiai tečiaus nevietoj ištarti, kaip jam 
tuojaus Anglijos laikraščiai ir prirodė. 
Jie pasakė: jeigu pirmininkas teip ger­
bia svetimose šalise parlamentus, tai sa­
voje turi visųpirmiausiai juos globt. An­
glija juk prarijo Airijos parlamentą. Ko­
dėl šędien negalima butų sušukti: ((Ai­
rijos parlamentą išardė - tegyvuoja Ai­
rijos parlamentas!))... Veidmainystė 
Sir’o Bannerman aiški ir iš kitos pusės: j 
piibuvus ir persistačius parlamenta ristų 
kongresai! delegatams iš Rusijos, jis, pa 
sveikindamas jų ypatoje «dumą)), iškėlė 
į padanges carą Mikalojų II, kaipo už­
manytoji Hąagos teismo ir kaipo mylė­
toji ’1‘ ueiHjį sątaikos, romos ir tvarkos 
(nepamirškim kraujo sriovių ((šventoje)) 
Rusijoj.’)... Tokius pat perlus jis išrėžė 
ir savo karaliui Eduardui, ((didžiausiam 
skelbėjui meilės ir romos» (atminkim iš­
skerstus burus!). **

((Durna numirė ■- tegyvuoja Durna!)) 
yra tai perefrazavimas (pamėgdžiojimas) 

.senos patarlės: ((karalius numirė - tegy­
vuoja karalius)). Senas Anglijos pirmi­
ninkas klysta. Žmonių ((duma» Rusijoje 
nenumirė, nes ji nė nebuvo dar sušauk­
ta. Caro-gi ((duma» buvo nulemta ant 
numirimo jau tą-pat valandą, kada bu­
vo išleista aukazas)) ją sušaukti. Žmonių 
aduma)i arba Įsteigiamasis Seimas ne au­
ka zais» bus sušaukiamas, nė jais išvai­
komas. Liaudė ten prisius savo atstovus 
išrinktus visuotinu, lygiu, slaptu, tiesio-

skolint Bosijai pinigų, nes tai bi medį. 
‘ ’ L respu-

«Duma caro numirė — tegyvuc 
nių Įsteigiamasis Seimas!)) Te; 
laisvė kalbėt, rašyt, mokįtis, 
jungas, kilnotis, streikuoti! 1 
laisvė tokia, kad visi žmonės: is lietu- 
moterįs, jaunikaičiai ir mergelės, ną-pa­
metu amžiaus, tampa rinkikais savoms- 
stovų ir sumanytojais gerų žmonijai jk 
tatymų! Tesugriųva Rusijoje bastilijos,' 
kurios milijonus geriausių tautos žmonių 
numarina! Tegul išeina iš kalėjimų švie­
siausi darbo vadovai, mokįtojai, ekono­
mistai, raštininkai, redaktoriai, reforma­
toriai ir socijologai, o jų vieton tegul bu­
na įdėti pasitaisymui juodašimčiai, — 
drauge su jų tėvu caru ir savo broliais 
ministrais’.^— *

Į drebą ii ęijj^„pal^-ym u įdavinės 7 bet išleis į------- - ----- ,— ,—
didelius valstijai įstatymus., įves naują^ numetimas į balą, 
dvarką^-ir -paims išardytą-išžudytą šalp "T' “
valdyti ir gydyti jos kruvinas žaizdas 
nuo.senosios valdžios užduotas.

Atsakydamas ant Anglijos pirmininko 
perefrazos aš perefrazuosiu ir jį: «Duma 
numirė - nes ji neužgimė. Įsteigiamasis 
Seimas dar negimė - tegyvuoja vienok 
Įsteigiamasis Seimas!))

Rusijos mirusioji ((durna)) ne žmonių 
buvo išrinkta, bet kazokų, juodašimčių, 
policijos ir kunigijos - kruvinos valdžios 
aklų tarnų. Žmonių laisvė rinkimuse ne­
rūpėjo, nes toje pat valandoje tūkstan­
čiais kovotojus už žmonių laisvę šaudė, 
korė ir grūdo į kazematus. Bet kada ir 
tokiu bu d u caro sušauk t on adumonii vis­
gi pateko keletas žmonių“gerų - gerų Ife 
persitikrinimo ir čia pa t ((durnoji) persiti­
krinusių, - tai vėl ją (((dumą») tas išvai­
kė, kurs sušaukė. 478 ((durnoje)) buvo 
atstovai, o po išvaikymo Vyborge (Suo­
mijoje) vos tesusirinko 181, kurie ir iš­
leido į tautą tyrai revoliucijinį manifes­
tą. Reikia sąprotauti, kad tik tie Vybor­
ge susirinko, dėlei kurių caras ir visą 
((durną)) išvijo. Kurgi dingo atstovų dar 
297? Jie rasi gal pateks naujon adumon)), 
((čystesnėni), prielankesnėn despotizmo 
rėdui. * , '

Tokiu budu męs matom, kad kaip pir- 
rnoja ((durnai) nebuvo, teip ir antroja ne­
bus, žmonių Seimu. Pirmojoje ((durnoji) 
biivusiejie revoliucijiniai gaivalai pama­
tė, kad bereikalo jie pametė revoliuciji­
nį kelią; bereikalo jie du mėnesiu išsėdė­
jo ir gaišino laiką tikėdamies susikalbę- 1 
sę dar su caru ir jo ministrais. Taigi da­
bar jie vėl griebėsi už to ginklo, - seno, ! 
bet įtekmingo ginklo, kurs priverčia dre- J 
bėti tyronų valdžias visame pasauly. Tas 
ginklas yra revoliucija. Ir revoliucijiniai 
((dumininkaiu labai gerai padarė atkar­
todami savo manifeste, praėjusią sąvaitę 
į liaudę išleistame, tuos žodžius, kuriuos 
revoliucijonieriai jau pernai ištarė: «nei 
kapeikos carui, nė kareivio armijai)) ir

i ne

V-dia.

Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Nors po išvaikymo adumosu tuojau 

buvo pasklidęs gandas, jog proletarijato 
organizacijos rengiasi urnai iššaukt gene- 
rališką streiką, tečiaus tas sumanimas 
tapo atidėta įvykdint kada vėliaus, kuo­
met drūčiau susiorganizuos darbininkai, 
pasikrutįs kaimiečiai ir susilpnės val­
džios reakcija. 29 liepos susirinko ((Dar­
bininkų Tarybos)) atstovai, reprezentuo­
jantis 130.000 darbo žmonių, nedidelia­
me Suomijos miestely Teriaki, - kurian 
dabar subėgo visi caro valdžios priešai, 
- ir visi sutiko, kad nors visuotinas strei­
kas vėliaus būtinai bus reikalin­
gas, vienok gi dabar dar jis iššaukt yra 
peranksti. Tuomtarpu yra varoma uoli 
agitacija armijoje, ir galima pripažįt, kad 
labai pasekmingai. Kaipo pavyzdį per­
ėjimo kareivių į žmonių pusę, reikia pa­
minėt, kad Helsingforse, Suomijoje, 
1.500 kareivių ir jurininkų viešai pri­
siekė kovot už liaudės pusę. Teipgi Pol- 
tavoje 29 liepos vienas pulkas viešai su­
kilo užtai tiktai, kad militariška val- 

I džia areštavojo vieną jų draugą už bu- 
girnų balsavimu. .Tam seime atstovai ne | pergpėdami svetimšalius piniguočius ne I v°jimą revoliucijomenų mitinge. Sukilę
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kiškai, kovos prieš žmonių judėjimą su 
tikslu įgyt sau tinkamą, paklusnų par­
lamentą. Jeigu jai pasiseks sutremti 
liaudės krutėjimą, tai valdžia, supranta­
ma, parlamento visiškai nebešauks.

((Valstiečiai, stokite už jųsų sumin­
džiotas tiesas, už liaudės atstoviją ir už 
viešpatystės parlamentą. Jus turite pra­
gumus tą viską įgyt. Valdžia be pritari­
mo liaudės atstovų, neturi tiesos rinkt 
duokliavos nuo žmonių, nė imti žmonių 
kareivijon. Taigi, jus esate dabar val­
džia. Išardytasis parlamentas yra ištei­
sinamas nedavime pinigų nė kareivių. 
Jeigu valdžia be pritarimo liaudės atsto­
vų darys paskolas, jos bus be jokios ver­
tės. Rusijos liaudė niekad jų nepripažįs 
ir neprisiims išmokėt jąs.

((Taigi, pakol žmonių atstovija bus su­
šaukta, neduokite sostui nė kapeikos nė 
kareivio armijai. Pastoviai atsižadėki­
te. Jokia spėka negali priveikt suvieny­
tos, nesvyruojamos valios liaudėje.

((Valstiečiai, toje privalumų ir neiš- 
vengtinumų kovoje jųsų atstovai bus su 
jumis)).

Ant to manifesto, kaip sakėm, pasira­
šė 181 atstovas. Ir tai demokratų šali- 
ninkystė, — kiek jos jau ten ii bebuvo, - 
ilgai spyrėsi, nenorėjo pasirašyt. Pasira­
šė tiktai tada, kada vietinis gubernato­
rius Ričenberg, pribuvęs ragino išsiskir­
styt ((duminiokus)) iš Belvedere kotelio, 
kitaip grūmojo užleisiąs kazokus. Tą de­
mokratų vertelga v imą Amerikos laikraš­
čių reporteris pavadino psiclioliogiška pe­
rmaina momento. Bet reikia manyt, kad 
ten demokratų jau visai menkai ir bebuvo, 
nes randame laikraščiuose paminėtus vi­
sus kairiųjų partijų (socijaldemokratų, 
socijalrevoliucijonierių, ((darbo kuopos)) 
ir kt.) vadovus kurie dalyvavo s u taisyme 
manifesto. Iš demokratų-gi pusės teran­
dame vos keletą nežymiųjų ypatų. Tuom 
tai ir išteisinama tas faktas, kad adumi- 
ninkai)) išleido (nors vėlai) tokį revoliu- 
jinį manifestą, nes dabar nieks jų ne­
trukdė neesant demokratų didžiumos; 
bei tame pasilengvina išris t klausimą, 
kur dingo didesnė pusė « Iurnos)) sąna­
rių, kurių buvo netoli 500!..

Visa aukštesnioji Rusijos dvasiškija 
viešai iškeikė išvaikytosios ((dūmos)) sąna­
rius, išvadino juos šalies pardavikais, 
((šventos tėvynės)) priešais, ir atlaikė pa­
maldas už gerą pasisekimą išvaiki me 
((revoliucijinės dūmos)). Visos-gi socijali- 
stų partijos ir šeip jau ekonomiškos pro- 
letarijato organizacijos išleido dar vieną 
atsišaukimą į liaudę ir į armiją. Pirmą­
ją ragina užgriebt žemę kur tik galima 
nuo valdžių ir ponų ir įsteigt savo val­
džias, o antrąją prišaukia nešaut į bro­
lius.

kareiviai gatvėmis vaikštinėjo su de­
monstracijomis, paskui išsivežė iš bara­
kų kanuęles ir ėmė bombarduot kalėji­
mą, kur kankinasi politiškiejie prasikal­
tėliai. Vos-vos pasisekė sergėtojų karei­
vių pulkui kalėjimą apgint. Tame mū­
šy krito keletas kareivių iš vienos pusės 
ir kitos. Tas parodo, kad nebetoli ta 
diena, kurioje ir kareiviai pažįs kas jie 
yra. Kareiviai juk yra apgynėjais tėvy­
nės nuo įvairių svetimų nedorų užpuoli­
kų, - jeigu jau šnekėt buržuazijos ir 
tautiečių liežuviu, - o ne kalėjimų sar­
gais. Szędien gi Rusijos, ir visų kraštų 

^rie jos prisijungusių, tėvynė neturi di- 
sau priešų, kaip caras ir jo sėb- 
iso svieto susibriovę apie jo sostą 

m^Wiapitalistai’ Todėl karei/ili Pr‘- 
^^^Myra gint tėvynę nuo paties caro. 
■■■^^Jcija Rusijoj neiš vengtina. Ir juo

Skariumenės pereis į žmonių pu- 
pirma revoliucijos, tuom lengves- 

Pimip/pati revoliucija. Priešingai, ga­
lis bii0ir kariutnenė padaryt, kovoje žmo- 
Ponį£į už laisvę, baisią ir kraugeriogą epo- 
tt?ią (gadynę), kaip kad ir Prancūzijoj 
2buvo. Todėl vyriausis dabar Rusijos 

7 revoliucijonierių uždavinys - priruošt 
prie maišto armiją.

Kaip jau minėjom praėjusiam num. 
((Kovos)), 181 išvaikytųjų ((durnos)) na­
rių susirinko Vyborge, Suomijoje, ir iš 
tęnai išleido į Rusijos liaudę sekantį 
manifestą:

«Nė kapeikos sostui, nė kareivio ar­
mijai!... Valstiečiai visos Rusijos: Uka- 
zas nuo 21 liepos parlamentą išardė. 
Jus mus išrinkote atstovais ir įsakėte 
kovot už šalį ir laisvę. Sulyg jųsų įsa 
kymų ir mųsų privalumų męs sumanėm 
tiesas įkūnijimui žmonių laisvės. Męs 
reikalavom prašalinimo neatsakančių 
ministerių, kurie laužo be bausmės įsta­
tymus ir varžo liuosybę. Pirmiausiai męs 
stengėmės pervezdinti tiesas apie padali­
nimą žemės darbininkams kaimiečiams, 
perimant tam tikslui plotus ir girias 
valdžios, vienuolynų ir kunigijos žemes, 
perėmimą grunto su atlyginimu nuo 
dvarininkų. Valdžia pasakė, kad tokia 
tiesa esanti negalima, ir kada parlamen­
tas dar sykį užsibruožė pervaryt nutari­
mą atlyginamojo perėmimo žemės, tai 
parlamentą išardė.

;■,«Valdžia prižada sušaukt naują parla­
mentą ^septynis mėnesius vėliaus. Taigi 
Rusija čielus septynis mėnesius pasiliks 

liaudinės atstovijos, laike kada liau- 
d-ė stovi ant gruvėsių šūsnies, kada iš- 
darbystė ir vaizba pagriaužta, kada visa 
šalis pripildyta bruzdėjimo, ir kada mi­
nisterija galutinai parodė savo netikumą 
prisi taikiu t prie liaudės reikalų. Per 
septynis mėnesius valdžia veiks savaran-

DARBININKO KRONIKA.
Panama Canal Zone. - Viens drauM 

gas mųsų Partijos atsidūrė net PanamoH 
Susmaugoje, kur Amerikos valdžia jaB 
3 metai kasa kanalą. Sztai ką tas draiki 
gas rašo: - «Czionais darbininkų laba^H 
daug, bet socijalizmas tarpe jų dar silpH 
nai teišsiplatinęs. Vienok reikia tikėtisM 
kad auliukui jis išsiplėtos, nes čia jafc 
varoma agitacija. - Lietuvių, isimanH 
mane, nėra čia gal nė vieno. Ne pataM 
riu kad kas važiuotų Panamon savo kar 
štais, nes tokiems Čionai yra daug bloH 
giau, negu atvažiavusiems po kontraktu. 
Liuosai pribuvusiems čionai pigiau mo« 
ka ir greičiau gali atstatyt. O po kont^B 
raktu, jeigu kas moka jau biskį anglišB 
kai ir da koks meisteris, tai tokiems pa-M 
tariu važiuot; tie gali dar šiek-tiek ir pi-jH 
nigų užsidirbt. (Aš esu po kontraktu)^ 
Lenkų sutikau tiktai dvejetą, tai tie abu 
socijalistai ir aukštai pamokįti. Kada suB 
sitenkam tai šnekam angliškai. Radad X 
5 šeimynas ir rusų; jie yra tikybos, teipi 
va d. amolochanų)) ir paeina nuo KaukaiH 
zo, ant Turkijos rubežiaus. Pernai čia® 
jų buvę apie 150 šeimynų; juos čia atro^t f 
dijusi buk kokia ten prancuzė-socijalistė, H 
kuri Kaukaze apsigyvenusi dar nuo 
prancūzų kampanijos kelioliką meti; at-Į.-v’ 
gal; ji davusi jiems rekomendacijos laiš-M 
ką pas Panamos prezidentą, kaipo pei’-H 
sekiojimos Rusijoje sektos išpažintojams," 
Prancūzų laivas tiesiai juos iš Batumo! 
ir paėmęs; pigiai ir gražiai juos čion ve-B 
žę, o mieste Marseles prancūzai darbinin-B 
kai net ovacijas keliauninkams padarę.B 
Bet kad tai labai tamsus žmonės buvo,B 
tai Panamoje tuojaus iš jų atsiradę «juo-B 
dašimčių)), kurie ėmę gailėtis caro, gir-B 
tuokliaut, daužytis ir muštynes kelt. Ži'M 
noma, tokių nieks negalėjo apkęst ir to-B 
kiu budu vieni iš jų išvažinėjo Kalifor-^B 
nijon, kiti ant Ilavaiškų salų, kur ant B 
žemės ir apsigyveno. — Žemės čion ga-B 
Įima gaut už dyką ir labai geros. Gal B 
kada ir lietuviai pabandys čion laimės B 
pajieškot...))

Wilmerding, Pa. - Girdėdami kru- H 
vinos revoliucijos aidus, norėdami ir męs H 
prisidėt savo trupučiais prie tos didelės B 
ir šventos kovos, susirinkę į vestuves F. I 
Tamošiūno, sumetėm 4 00 revoliucijos H 
rėmimui aukų ir pasiunčiam jąs ((Kovos)) B 
Redakcijon. Revoliucija dabar ištikto B 
jau vėla išsiveržia. Azl2o “
ti visokiais budais: tai rinkdami aukas, m 
tai agituodami tarp savo brolių kad au- ■ 
kautų, tai platindami revoliucijinį liau- B 
dėje susipratimą, kad pagrįžta n tieji e iš r 
Amerikos stotų į revoliucijonierių glitas, 

i tai rašydami laiškus Lietuvon, pas savo 
I tėvus, brolius, draugus ir pažįstamus, su

Męs jai galime pade-1 f 
s* fa i rinVdnm i untoc [
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" raginimais neklausyt caro, nemokėt duo- 
kliu, neit į kariumeuę, organizuotis po 

I raudona vėliava ant socijalistų progra- 
* mo. - K.R aš i u kas.

Brooklyn, N.Y. - Li epos 15-ą kai 
kurie LSPA- draugai, susitarę, išvažia­
vo girion šviežiu oru pakvėpuotų, apie- 
linkėsna East Ridgewood. aPakvėpavi- 
ine)) dalyvavo daugelis ir pašalinių ypa­
tų. Pakvėpavimas išėjo labai su nauda 
pačių ten buvusių kakarienėms, pridul­
kėjusioms pabrikuose dulkių, ir revoliu­
cijos rėmimui, nes susibaudę, kas kiek 
galėjo, sumetė 4 05. Pridėjus likučius 
nuo «pasilinksminimo» jau suma subren­
do į 5.55. Kad ir maža auka, bet visgi 

Agentas prie cento padaro daug. Žemai­
čiai sako: «dėk grūdą pri grūdo, pripilsi 
arudąa. O tie mus centai teip baisus ca­
rui! Draugai, tik neatleiskim nė ma­
žiausios progos mest gelžgalius į tą pe­
čių, kur kurinasi revoliucijos ugnis, o 
nukalsim baisų carizmo nužavinimui 
kardą. Užtekės tada saulutė visiems var­
gdieniams, kada įvyks socijalizmas. Lai 
gyvuoja socijalizmas! Lai gyvuoja soci- 
jališkoji revoliucija! — B. V.

----- »------------
Ispanijos socijalistai ir anarkizmas.

Neseniai buvo pasikėsinta, su pagel- 
ba dinamito bombos nužudyt Ispanijos 
karalių. Tas atsitikimas iššaukė papras­
tą melų sukurį: kapitalistų spauda par- 
plėsė savo dumples, riksmai ir kriokimai 
ant socijalistų ir anarkistų užtvino orą 
suplėkusiu buržujinės neapykantos fos­
foru. Skersai ir išilgai buvo atkartojami 
sulyginimai socijalistų su anarkistais; 
atsispirdami jie vedė paklydiman tamsią, 
nesusipratusią minią. Dėl tos priežasties 
Berlyno «Vorwaerts» parašė anarkizmo 
judėjimo Ispanijoje peržvalgą, iš' kurios 
paimam žemiau sekančias ištraukas.

Pirmučiausiai reikia labai abejot ar 
ištikro anarkistas padarė pasikėsinimą. 
Ar nebus tiktai nusiminimo veikalas 
vieno iš šimto tūkstančių, mirštan­
čių badu karaliuko valdinių? Juk ži­
nom, kokioms nepakeliamoms taksomis 
ir duoklėmis karaliukas apkrovė savo 
liaudę, idant apdengt išlaidas savo dvaro 
puotų ir barbariškų savo vestuvėse iškil­
mių.

Ispanijos anarkizmas, filiozofijoj ir pra­
ktikoj yra naturališkas, buržujinio radi­
kalizmo diegas. Jojo politiškos ekono­
mijos mokslas yra paimtas iš Manches- 
terio mokyklos, kuri tvirtina, jog valsti­
jos veiklumo reikia nedaleist. Nuo pat 
pradžios tarptautinio darbininkų judėji­
mo Ispanijoje, tas judėjimas įgavo anar­
kistų spalvą; trisdešimts metų jis toks 
fen patvėrė, ir tik neseniai prądėjo megJ 

susitvarkimą šędieninės draugijos ir nu­
rodymus jos busenčio išsivystymo, anar­
kistai iš pamatų nuo socijalistų skiriasi. 
Jie daug arčiau stovi prie judėjimo lais­
vamanių (liberalų), negu prie socijalistų.

Anarkija tiktai tada išnyks Ispanijo­
je, kada bus čystai iššluota visas po­
litiškas šnėbžlius, kada gauja magnatų 
su karaliuku priešaky neteks valdžios, 
kada iš šaknų bus išrauta kyšių ir pap 
raku sistema, kada pasiliaus klerikaliz­
mo išnaudojimai to vargingo krašto. O 
tas ateis tada, kada darbininkų kliasa 
prabus, pajudįs savyje gįslas politiško­
sios sąmonės, susiorganizuos minios į 
vieną drūtą socijalistų paitiją ir iškastą 
labai jau supuvusį monarkizmo medį. 
Tada bus Ispanija socijalistiška respu­
blika.

| kėti, prasidėjus bujojimui ten socijaliz- 
j mo. Metuose 1882 anarkistų judėjimas 
pasiekė savo aukščiausį laipsnį. Tame 
laike atsibuvo Sevillėje jų kongresas, ku- 
rian pribuvo 251 atstovų, reprezentuo­
jančių 209 šakas, turinčias po savim 632 
mažesnes kuopeles, viso labo 49.500 są­
narių. Augant jų stiprumui, tos šakos: 
dauginosi, ir dabar turi tris gerai įtaisy­
tas mokyklas, su daugeliu mažesnių at­
skalų ir individuališkų kuopų. Galima 
tą judėjimą dabar padalįt į tris srioves:

Pirma. Neskaitlinga, bet įtekminga 
ir energiška šaka yra ((individualistai);*) 
anarkistai. Jie susideda daugiausiai iš 
susilpnėjusių «mislinčių)), ypatingai ((be­
dieviškųjų)) literatorių ir biednų mokįto- 
tojų. Tarpe jų vandasi daug amatninkų, 
kuriems mašinos atėmė darbą; teipgi lai­
svamanių, persiėmusių neapykanta ant 
Jšpanijos kunigų. Tyras darbininkas, 
ypač sąnarys industrijinio proletarijato, 
tame judėjime užima visai nežymią vie­
tą. Savo tikslų atsiekimui jie stengiasi 
palaikyt nuolatinį bruzdėjimą miniose ir 
agitaciją prieš valdžias ir jų tarnus, dau­
giausiai generališkais streikais, demons- 
tracijomis ant gatvių ir, retkarčiais, už­
puldinėjimais ant didesniųjų urėdninkų 
bei parėmėjų dabar esančiosios tvarkos.

Antra šaka vadinasi akolektyvistai- 
anarkištai)), kuriuos galima priskaityt 
prie anarkistiškųjų amato sąjungų skil­
ties. Jos sąnariai susideda beveik vienat 
iš tų darbo organizacijų, kurios turi są­
ryšį su anarkistiškaja ((Ispanijos darbo 
sąjungų federacija)), priešinga socijalis- 
tiškaijai organizacijai ((Visuotina Darbo 
Sąjunga)). Toje anarkistų šakoje daug y- 
ra šnekama apie busentį kolektyvišką 
surėdymą, vienok, panašiai induviduali- 
stams, jie skelbia politišką badavimą 
(t.y. nesistengia ištraukt valdžios nuo 
valdančiųjų kliasų rinkimuose); vyriau- 
sis jų įrankis - tai generališki streikai ir 
viešos demonstracijos.

Trečia rųšis, gal pažangiausioji, yra 
((komunistų-anarkistų)) kuopos. Ji daug 
panėši į akolektyvistus)), bet tvirtina, 
kad busenčios draugijos pamatai turi 
remtis ant išskirstytų, neprigulmingų 
sryčių, kurios kožna posaviai varys pro­
dukciją; tų sryčių ypatos bendrai valdys 
žemę ir išdarbystės kelius. Bendro val- 
dymosi, visas vietinės są veikmės išdarby- 
stėje jie nepripažįsta.

Ne tiktai savo taktikoje, bet ir visuo­
se nuomoniavimuose apie politiškus ir 
ekonomiškus klausimus, apie istorišką

*) Individualistai yra tai skelbėjai tam tikros flliozoūjos 
(individualizmo), kuri reikalauja leist pavieniomsypatoms 
plėtotis. Jie yra priešingi eocijalizmui, kuris pripažįsta 
kiekvieną žmogų draugijos sąnariu ir taigi reikalauja vi­
siems lygios progos visatoje pakilti. Trumpai: individual^ 
etas yrą „as pats”, — socljalistąs-gi „męs visi”.

Iš lauko Partijos.
|| Mahanoy City, Pa. - Vietinis lietu­

vių ((Neprigulmingas kliubas)) buvo pa­
rengęs 17 liepos pikninką, kur sumanes- 
niejie draugai parkvietė ir drg. Žagarą, 
su prakalboms. Kadangi, kaip paprastai 
terp lietuvių esti, ko nevisi buvo apkvai­
šintame nuo skanių gėralų padėjime, 
drg. Ž. nedaug galėjo ir pasakyti, nes 
vienas ožio balsu šaukė, kitas koliojosi 
ir tt., o jaunos merginos tai visai aplei­
do salę (mat didelis sutramenimas - šok­
ti negalėjo). Klaida, kad kalbėtojas ne 
ant atviro oro laikė prakalbą, o salėje, 
kur teipgi buvo trukdymai nuo bildesio 
pašaliu einančių traukinių. Ne baigęs 
savo prakalbos ir viešai išreiškęs neuž- 
siganėdijimą pasielgimu klausytojų, drg. 
Ž. pakvietė geriau susipratusius darbi­
ninkus sutvert LSPA. kuopą Mahanoy 
City. Susirinkus į atskirą kambarį ir už­
sirašius pakol kas 6 sąnariams, tapo su-*’ 
tverta ant tikro socijalistų programų 46 
kuopa LSPA. Nauji sąnariai nutarė ant 
22 liepos pasikvietus dauginus supran­
tančių draugų, kurie visai nedalyvavp 
tame buk tai pasilinksminime, padaryti 
mitingą. Drg. Ž. prižadėjo nepoilgo vė­
la apsilankyti į MaHanojų, kur bus pa­
rengtas susirinkimas per vietinę socijali­
stų kuopą tik dėl prakalbų. Draugai! 
Varysim tą šventą darbą, stosim visi už 
vieną, o vienas už visus, jungsimėsį vie­
ną darbininkišką organizaciją, o ateis 
laikas, kada busim visi darbininkai kaip 
vienas - o tuomet sutrupės ta baisi tyra- 
nijos letena. - P. V a 1 i o n i s.

— Czion kuopa susitvėrė iš 11 sąna­
rių, kurių adrisus pasiunciame «Koyos» 
Redakcijon, kad pasiųstumėt organą. 
Kuopos komitetan išrinkta: organizato­
rium J.Masis, 528 W.Mahanoy st.; sek­
retorium J.Mjckupa®, 1233 & Pine str.;
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iždininkas J.Greimas, 304 W. Centre st. 
Susirinkimus laikysim kožno mėnesio 
paskutinį nedėldienį, po N 304 \V.Cen­
tre str. - Sekr. J. M i c k u n a s.

|| Ansonia, Conn. - Sziuomi męs pri- 
siunčiame 1.00 į LSPA. iždą, kaipo mė­
nesinę mokestį naujai čion susitvėrusios 
kuopos. Nedaug, tik 4 draugai dabar 
dar teprisirašė, bet jau daugelis žada pri­
sidėt ir nėra abejonės, kad prisidės, kaip 
tik mųsų gyvavimą pamatys. Didindami 
mųsų Partiją žinom jog aštriau galan- 
dam šarvus kapitalizmo tyranijos n us­
nį augi m ui. Todėl, tegyvuoja LSPA.! 
Teįvyksta socijalizmas! - Su socijališka 
meile visai LSPA., kuopos organizato­
rius V.L e 1 eš i s, 45 Orchard str.

|| Shenandoah, Pa. - Per darbų apsi­
stojimą auglių kasyklose mus kuopelė 
visai buvo pakrikusi: vieni išvažinėjo, ki­
ti teip nenorėjo mokėt mėnesinių. Dabar 
vėl susirinkom keli draugai ir susitvarkę, 
prisiunčiam pinigų 12.70: - 4.70 mėne­
sinių, 8.00 aukų «Kovos» fond an. — 
Sekr. A.Baltrušaitis, Bx 83.

|| Naugatuck ir Union City, Conn. - 
25 LSPA. kuopa savo susirinkime 11d. 
liepos š.m. nutarė: - kurie draugai neiš­
simokės į mųsų kuopą per mėnesį laiko 
(iki 11 rugp. š.m.) lie liksis suspenduoti 
kaipo nenorinti prigulėt, ir « Kovai) tiems 
taps sulaikyta. Ant šio susirinkimo su­
mokėta $ 6.20 mėnesinės mokesties ir 
išsiųsta ant rankų T.Andziulaitienės per 
finansų sekretorių P.Bukšnaitį. - Kuo­
pos sekret., B.Ž i u r y s.

Revoliucijai aukų pasiuntimas.
Szio liepos 28 tapo pasiųsta iš ((Ko­

vosi) Redakcijos per Drezdener Bank, 
Berlyne, $ 500.00 (2108 mk. 05 pf.) re­
voliucijai sudėtų aukų.

Viso labo bus išsiųsta (žr. «Kovos» 
NN 1, 2 ir 10 š.m,; teipgi «Darb. B-so» 
NN 11-12 — 05 ir nnr. 2, 4 š.m.) per 
«K.» Redakciją $ 2000.00.

Pasilieka tuomtarpu «Kovosi) Redak­
cijoje nedidelė suma, nesiekianti šimto 
dolerių. Tegul mus broliai, ko »os už lai­
svę slaugytojai pasiskubina vėl savo tru­
pučiais lieti kardus tai baisiai ir pasku­
tinei liaudės karei. Dabar kada ji užsi­
liepsnos, tai jau padrebįs iš pamatų ty­
ranijos sostą Rusijoje, nes iš vienos pu­
sės pati caro valdžia atkakliai sau galą 
gabena - žmonėms nenusileizdama, — iš 
antros, laisvės agitacija pasiekė jau gi­
lius plotus armijoje ir nesusi pratusioj e 
liaudėje.

Lietuviu Marseliete.

Ateimeskim nuo senojo svieto 
Ir sugriaukim tvirtybę męs jo: 
Mums nereikia auksinio dievaičio

Dykaduoniai n’užkemšamais skilviais 
Prisisavino pelną nuo mus:
Mūsų prakaitu tunka storpilviai.

Neteik caro ir rūmų mums jo (2 sykiu) 
Susipraskim, sukiikim ir žengkim pirmyn! 
Susiruoskim ant priešų, vargdieniai!

Ir kovą męs kelkim kasdieną!
Vyrai drąsiau, drąsiau pirmyn!

Męs suvargę ir spėkas išdėję
Ir neturime jokių tiesų ;
Care tyronas su gauja skriaudėjų
Siurbia kraują vargdienių visų. (2e) Susipraskim

O tik pasninkus skiria dėl mus. [2s] Susipraskim ....
Darbininkai suspausti carizmo,
Nesiduokite skriausti savęs!
Ar vergai-gi jau męs despotizmo?
Ar negalim apginti savęs? (2s) Susipraskim ir tt.
Ar jau dingo viduj mus vienybė?
Ar neturime proto galvoj?
Ar dar ilgai męs būsim tamsybėj?
Ar ne laikas gyventi šviesoj ? [2s] Susipraskim....

Cars mus žtldo su savo kareiviais
O męs duodam dėl jojo vaikus.
Caras rūmuos galanda mums peilius.
O męs statom del jojo naujus. [2s] Susipraskim....
Cars mus žemę parduoda burliokams,
O mums Sibyro rodo laukus;
Visą valią pavedęs kazokams:
Ar ne laikas galąsti ginklus? [2s] Susipraskim....

Mėnesinių mokesčių klausime.
Kaip žinome, Il-asis Susivažiavimas 

nusprendė pakelt sąnarinę mokestį iki 
25c kas mėnuo, t.y. ant tiek, kiek pap­
rastai kitų socijalistinią partijų draugai 
moka. Su taja mokestimi draugai palai­
ko Partijos organizavimo reikalus, išlei­
dinėjimą «Kovos» ir, buvo nutarta, gaut 
už tą pačią vis sąnarinę ir ((Darbininkų 
Balsą».

Bet, kaip buvo jau pranešta, LSDP, 
užru^ežinę savo liferąturos vęjkpiepę li­

Tik vėliuką raudoną iŠkelkim 
Ir nulaužšime carui ragus. 
Tik narsumą krūtinėj sukelkim 
Ir atmušim plėšikų nagus. [2s] Susipraskim....
Užtekės tada saulė teisybės, 
Spindulis tikros Ijiisvės, šviesos. 
Šalin kerštai! teesti vienybė, 
Tarp pasaulio žmonijos visos! (2sJ Susipraskim

kvidavo: raštus išsiuntė Lietuvon, kitus 
Amerikon; ((D.B », «Darb.» ir «Echo» pa­
liovė leifet, o visas rašliavines spėkas su­
traukė Lietuvon prie ten esančių jau L 
SDP. perijodinių raštų.

Toks virtimas dalykų tiesioginiai pa­
liečia ir mųsų Partijos 10-tąjį nutarimą. 
Mės ((DB » gauti nebegali m; taigi liogiš- 
kai išeina, kad ir mokestis palieka pir­
mesnėje normoje - 20c. Daugelis drau­
gų užklausia «Kovosi) Redakciją, kaip 
dabar daryt: ar mokėt po senam 20ę.f 
ar sulyg šiometjnįo nuturimo 25c.
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I Palikdami U.K. nuspręsti, kaip tą rei- 
I kalą išrišt, męs nuo savęs priduriame/ 
J kad mokestįs 25c numažįt nebūtų reika­

linga. Privesi m tiktai, ką kaip kurios 
kuopos žinom sąprotauja ir ką Philadel- 
phijos kuopa savo susirinkime dėl savęs 
nutarė: mokėt po 25c kas mėnuo, iš tų: 
20c eis į C. ledą, o 5c kuopos išdan. 
Kuopų išdas teip^i reikalingas, kaip ir 
centro. Paleiskim, prisieina siųst susi- 
važiavimuosna atstovai, ar pasikviesti 
kalbėtojai, ar išleist įvairius agitacijos 
rajonų atsišaukimus. Tam juk iš C. le­
do kuopa negauna pagalbos, o privalo 
turėt. Sztai kam susinaudos tie 5c. Tū­
los kuopos jau ir pirmiau, kaip Brook­
lyn’© ir kt. mokėjo '’tokiu pat budu ir 
džiaugėsi darbo pasekmingu mu.

* Dar nežinom, kaip bus ir su LSDP, 
išsilikvidavimu. Galima tikėtis, kad re­
presijoms Rusijoje atsigaivinant, dar gal 
ir (cDB.» turės vėl atgyt ar kas kitas ant 
jo vietos rasis. Taigi Susivažiavimo nu­
tarimas vistiek pasiliks vertu ir geru.

trioberius; be pasigailėjimo veržėsi per 
neuždarytus'langenyčios langus, pripil­
dydami gausia šviesa kambarį ir blizgė­
dami ant prieš langą esančios sienos, 
kėdžių, stalų ir kitokių rakandų, kurie 
nuo tų spindulių išrodė lyg liepsnojanti 
ugnis. Ties langais iš lėto lingavo gino 
snių šakos, tarp kurių visokiais balsais 
čirškėjo žvirbliai, lyg skelbdami, kad 
jau laikas ir tinginiams keltis. Tolinus 
už gluosnių ir triobesių — žaliavo plačios 
pievos papuoštos kaip perlais, blizgančia 
nuo saulės spindulių rasa, o dar toliaus 
- liūliavo, lengvo vėjelio supama, gelsva 
jurė rugių su krypstančioms jau į šoną 
pilnomis varpoms. Rodos'visa gamta ty­
liai džiaugėsi tuo m gražiu rytu: vyturė­
liai liovėsi jau giedoti ir rinko žolyne 
sau pusrytį; bandos, su tokiu riksmu ir 
bliovimu saulei, tekant išėjusios, dabar 
tyliai skute pūdyme žolę. Net ant duo­
bėto plento užviešpatavo ramumas ir ty­
la: nustojo perkūniškas bildėsis ratų ir 
atbukusių pakauštų po arklių kojoms.

O, gamta, kaip tu graži kiekviename

LSPA. kuopoms ir pavieniams. laike esi!...

ta, pinigai, garbė... Išlipęs iš i.yvos jis 
prisiartino prie padėto ant kėdės* bioti­
nio bliudo su vandeniu dėl prausimosi, 
bet prisiartinus jam pasirodė, kad vietoj 
bliudo guli didelis, blizgantis po saulės 
spinduliais, medalis.

— Geras ženklas! — pamišlijo Valic­
kis ir nusiprausęs pradėjo iš lėto rėdytis 
į aparadnaja forma», nes šędien išpuolė 
Budkoje valsčiaus susirinkimas, į kurį 
ir jam reikia pribūti adėl prižiūrėjimo 
tvarkos)). Apsirengęs prasidarė duris į 
šoninį kambarį, kur jo stora žmona ren­
gė pusrytį ir, mirkčiodamas užtukusias 
akis, tarė:

— Jau neilgai tau, mano mieloji, 
reiks suodįtis apie šiuos puodus ir kep­
tuvus...

— Kas stojosi! - tarė nustebusi žmo­
na.

— Viršininkas žadėjo «podvižką» (pa- 
aukšiinimą) ir perstatė gubernatoriui 
mane kaipo atsižymėjusį. Reik tik stro- 
piaus pasidarbuoti apie tuos socijalistus, 
o greit turėsiva ir geresnę vietą, ir tar-

Sziuomi pranešame, kad programas 
sykiu su konstitucija bei mėnesių mo­
kesčių blankute jau yra gatavas ir kai- 
kurioms kuopoms tapo išsiųsta. Bet ka- 
dągi męs nežinome visų kuopų viršinin­
kų adresų ir kiek kožnoj kuopoj sąna­
rių, tai meldžiame visas kuopas ir pavie­
nius, kurie* neapturėjo, pareikalauti 
kiek kur reikia. Reikalaujant reikia 
prisiųst ir reikalaujama už jas mokestis, 
t.y. po 5c. už vieną egzempliorių. Prekė 
tapo uždėta dėlto, kad užsidengtų ats 
paudinimo ir apdarymo kaštai, kurie 
pasidarė nemaži. O, kadągi C. Išde pi 
nigų mažai randasi, tai turime kitoniš­
kais budais suktis. Reikalaujant adre­
suokite išimtinai tik Centro knygini: A. 
Bernotas, 412 Siegel str., Phila. Pa.

Su meile visai Partijai,
LSPA. Centro Knygius A. liernotas.

užpelnyti medaliai.
(Metinis paminėjimas vieno carbernio, kritusio 21iep. 1005)

Pakilusi saulutė gausiai apipylė auk­
siniais spinduliais Veiverių kaimą (caro 
valdžios maskoliškuose raštuose tas kai­
mas pavadintas ((Posada, dėlto turbut, 
kad į esančią čia mokintojų seminariją 
apasodįti)) bjauriausi carberniai-mokįto­
jai, kurie labai stropiai ((pasodina)) į šir­
dis mokinių diegus obrusenijos). Tie
spinduliai papuošė auksine spalva ir ba­
žnyčios bokštą, ir aukštą mokįtojų semi­
narijos stogą, ir riogsančius abiem pu­
sėm plento suklypusius ir nesuklypusius

Tą rytą vyresnysis Veiverių apskryčio 
žemsargis, Valickis, pabudo labai gera­
me upe. Bet ne gražumas ryto ir ne po­
ezija gamtos jį linksmino: vakar Sena- 
pilėj žemsargių viršininkas išgyrė jį 
prieš pavieto viršininką ir būrį kitų žem­
sargių ten susirinkusių. ((Pasistengk, 
Valioki, - pasakė viršininkas, - aš pers­
tačiau tave gubernatoriui kaipo darbš 
čiausiąjį savo aplinkyje ir Jo Pre\oscho- 
ditelstvo pasakė, kad apie tave atmįsę»).

Atminsęs! O, kiek daug tas vienas žo­
dis reiškia! Gubernatorius jį atminsęs! 
Czia jau, brolyti, kvėpia ne tik pinigiš- 
ka «posobija», bet da ir geresne vieta, o 
net ir medaliumi. Jam, Valickiui, net 
sapnavosi šią naktį, kad ant jo krutinės 
maskatuojasi didelis—didelis, blizgantis 
medalius su parašu «Za pobiedu nad so- 
cijalistami)) (už nugalėjimą socijalislų).

— Ne, - tarė Valickis, iškeldamas 
kojas iš lovos, - aš būtinai turiu gaut 
medalį! Juk nebereikalo aš teip rūpinau­
si išpildyt mažiausius valdžios paliepi­
mus per ilgą savo aslužbą)). Dabar, pri- 
visus visur daugybei socijalistų, gana 
lengva atsižymėt: pristatyt į pavietą 
nors vieną pamokslų sakytoją ir jau me­
dalius - kaip ant delno! O kas butų, jei 
pasisektų pagauti du, ar tris socijalistus!

Czia Valickiui net kvapas gerklėj už­
kliuvo iš užsiganėdini m o. Jis nei pats 
negalėjo pasakyt kas butų, jei jam pasi­
sektų pagaut du ar tris socijalistus. Nu­
matė tik kad butų gerai, neišpasakytai 
gerai: apart medalio sumirgėjo jo minty­
je paaukątiųiipąs tarnystėj, geresnė vie­

nus, ir pinigus, ir... medalių. Supranti 
- medalį! Didelį, žibantį medalį!

— O tu mane teip nugązdinai! Misli- 
nau, kad kas blogo mums gręsia, - tarė 
žmona apkabinus jo kaklą ir bučiuoda­
ma į storas lupas, išpurtusę-raudoną no­
sį ir žilus ilgus žandbarzdžius. Toje va« 
landoje ji jautė save jau gyvenančia mie­
ste, pasirėdžiusia pagal paskutinės ma­
dos, su panieka žiūrinčią į žemesniųjų 
žemsargių pačias...

— Teip, mano brangioji! Neužilgo ir 
mudu užgyvęsiva, kaip tikriems caro-ba- 
tiuškos tarnams privalo. Aš jaučiu, kad 
mano gyvenime greit pasidarys didelė 
atmaina - kalbėjo Valickis, bučiuoda­
mas pačią.

Papusryčiavęs jis atsigulė ant minkš­
tos kanapės ir atsidavė svajonėms. Me­
daliai vis jam prieš akis sukosi. Misle 
aplėkė visus aplinkinius inteligentus ir 
galvojo, kuris iš jų yra didžiausiu soci- 
jalistu ir kokiu budu jį galima su visoms 
išrodoms pristatyt | pavietą.

Tas jo saldžias mintis pertraukė žeme­
snysis žemsargis, daneŠdamas, kad ark­
lys jau užkinkytas. Valickis užsikorė 
kardą, prisikabino revolverį ir paėmęs 
kampe stovintį botagą išėjo ant kiemo. 
Lipant su pagelba žemesniojo policisto į 
vežimėlį, jam pasirodė, kad ant ašių, 
vietoje ratų, užmauti keturi dideli me­
daliai, o pats vežimėlis... bet vos tik pa- 
mislijo apie vežimėlį, veidas Valickio 
biauriai susiraukė: atminė jis, kaip į ši- 
tą-pat vežimėlį, pereitą rudenį jam vie­
šint pas Skriaudžių kleboną, - sicijali'.- 
tai įdėjo didelį pundą atsišaukimų (ži- 
norna priešvaldinių) ir jis juos puisivež.ė
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narnom^ Laimė dar kad lą-pat vakarą 
rado vežimėly tuos popierius žemesnysis 
policistas, kitaip jis juos but vežiojęs kė­
lės dienas ir tie pats įdėtojai but galėję 
paskųsti jį žandarams, kaipo dalinėtoją 
revoliucijinių atsišaukimų. Tada jau but 
po medaliui! Kas blogiausia, kad jokiu 
budu negalima buvo susekti to nedorė­
lio, nors kratų buvo padaryta daugybė 
ir nekurie nužvelgtieji atiduoti po prie-

«Kova» man nieko neatsakė, norints tai 
bu\o svarbiausiu punktu to straipsnio, 
dėl kurio ir kitus dalykus reikėjo primį 
ti. O ką guodotiua «Kova» paskaitė už 
apgynimą aypatų mylimų#, ir nors man 
«Kova» užmetinėja tą, bet su nesmagu* 
mu turiu jos pačios ginklą atverst prieš 
«ją» kur «jinai» negal išsilenkti nekliu­
džius ypatų. (Galuks nusilaužia į kitą N)

Nuo «Dilgelių» Išleistuvės.
Pagarsindami išleidinėjimą lietuvių 

mėnesinio satyriško laikraščio ((Dilgelės# 
minėjome, jog dėlei gavimo siuntinėt 
krasa, reikalinga tūlas skaitlius prenu­
meratorių, kurie butų pilnai užsimokėję 
pagarsintą prekę, minėtinai: metams 
1.00, pusmečiui 50c. Todėl tie kurie pa­
reikalavo pirmojo N, prisiųzdami 10c.

žiūra policijos. (Užbaiga seka) 
Lusnakojis.

Nė polemika, nė šis nė tas.
Neužimtume ((Kovoje# teip brangios 

vietos su pilstymais iš tuščio į dyką, bet 
kad 2-rasis Susivažiavimas paliepė, todėl 
dar sykį talpinam, žemiau sekančią p. 
Gilbaitienės gromatą, kuri tikimės jau 
galutinai išaiškįs rašėjos norą:

((Scranton, Pa. - Kodėl męs kitų 
patėmijimus norints jie butų ir teisingi, 
nepriimam su apmąstymu, bet tankiau-
šiai su tokiu užgavimu, jog net mus įve­
da į ekstazą, kad su visu kitoj šviesoj sau 
ano mislį persistatom. Norints ((Kova# 
palaike mane už tokę ignorantą kalbos 
lauke (ar tai nesupratime reiškimo ne­
kuriu žodžių, norint tuos žodžius imant 
kitoj nuomonėj priešingai «Kovoj# visai 
jug galima vietai rastis). Ir tiesa aš ga­
liu nesuprasti, dėlto jog esmu novicijuš- 
ka rašliavos amate. Bet profesijonalam 
to arnoto, kurių, humilacijiniu (kas tas] 
Red.) punktu užsiėmimo yra tie dalykai, 
o jų nemato (ar ueuor suprasti), tai dau­
ginus ne kaip stebėtina. Nežinau kokiu 
budu «Kova# galėjo man paaiškinimus 
davinėti tik kaipo privatiškai ypatai. Jog 
jeigu aš bučiau norėjusi (pagal «Kovos» 
tvirtinimą) ((apgint man mielas ypatas, 
uždėt cenzūrą, įgirt kam nors gerumą 
kongreso, diktavimą# ir tt., tai man ro- 
džcs atviras laukas ir plati dirva, ir ne­
reikalinga suvis naudot svetimu vardu. 
Ir kokę drąsą reiktų turėti atsivožyt ra­
šyt vardan kuopos didumo balsų, jog 
toks dalykas ar vėliaus ar anksčiaus vis 
turėtų išeit aikštėn. Dėlto butų labai 
geistina kad guodotiua Rėdystė ((Kovos# 
su geresne atyda peržiūrėtų surašus są 
narių kuopų ir su geresniu stropumu iš­
pildytų savo užduotis, kad iš tos prieža­
sties nereikalautumėm nustot draugas 
po draugui. Aš rašiau vardan kuopos su 
jos paliepimu, ne dėl apgynimo kongre­
so nė ypatų, bet mus raieriu buvo kad 
((Kova# į vietą tų ((gyrimų ar peikimų# 
pašvęstų laiką bei vietą svarbesniems 
dalykams. Ir męs galim kritikuot kong­
resą ir nutarymus, inicijatorius, bet už­
ginti stačiai kad męs nedalyvavom ofici- 
jabškai, tai rods negalima. Bet aut šito

Nuo Redakcijos.
Smarkus visur yra sviete darbininkų 

judėjimas. Kįla-bruzda revoliucijinė 
dvasia tarp vargingųjų luomų pasauly­
je, drauge stumia pirmyn ir darbininkų 
susipratimą; plėtojasi socijajizmas su ne­
išpasakyta spartybe. Mums labai reika­
linga tas pasaulio judėjimas, nors pavir­
šutiniškai, sekt. Bet męs mažai teturime 
savo laikraščių. Todėl didinkime nors 
tuos, kuriuos turim. Didžiausis mųsų 
troškinys padidint «Kovą». Kiek tai 
daugiau tada žiniiĮ, kiek naujesnės ir

stempomis ar sidabru, nesiskaito skaity­
tojais, nė prigelbsti ((Dilgelėms# gaut 
krasos leidimą.

Atkartojam vientaučiams nepasigai- 
lėt pakrapštyt šventojo kampučio kap­
šiuke ir išmest iš ten ((šiukšles#, kurio­
mis nutręštoje dirvoje greit užžėls ((Dil­
gelės#.

((Dilgėlių# Išleistu ve,
412 Siegel str., 

Philadelphia, Pa.

sveikos skaitymui medegos turėtume!
Bet mažai dar turime padidinimui pi 

nigų. Reikia būtinai ((Kovos# Fondas, 
greitame laike sustorint į kokius tris 
šimtus dolerių. Teturime pusantro šim­
to. Draugai! Jus padarėt jau daugiau 
negu galima buvo tikėtis. Nepraleiskit 
iš omenės ir šito dalyko. Parengdami 
prakalbas, pikninkus ar šiaipjau kokius 
pasilinksminimus ir susirinkimus, nepra­
leiskite progos parinkt ir paskirt dalelę 
aukų tam svarbiam reikalui. Nė Rocke- 
ftller’is, nė Roppas, nė kitoki piniguo­
čiai mųsų nesušelps; nes jie žino, kad 
mus šelpdami vytųsi sau virvę. Taigi, 
pirmyn!

Draugai, kuiie turi paėmę Dulskio ti- 
kietų, tepasiskubina urnai juos - išpar­
duotus ir neišparduotus - sugrąžinti. 
Reikia užbaigt tas reikalas, kurs pridės 
dar po keletą grašių ((Kovos# Fondan ir 
revoliucijos reikalams.

Besirengdami padidint «Kovą# dar 
primename mųsų draugams pasidarbuot 
rinkime mųsų organui skaitytojų. Kele­
tas draugų parsitraukė subskrip- 
cijos kortelių ir gana pasekmingai jąs 

I pardavinėja. Tokiu budu rinkt skaityto­
jus labai lengva: kortelės teprekiuoja 50 
c. Retas mokantis skaityt atsisakys ją 

1 nepirkęs, nes jau čia n< dideli kaštai ir 
'jam nėra jokio susitramdymo jų siunti­
nėjime. Todėl tikimės, kad kožna kuo­
pa pasistengs jų kuodaugiausiai išplatįt. 

I Platintojai gauna 5 korteles už 2.00. 
Todėl 5 iš pardavus jam lieka 50c. už 

■ triūsą, neskaitant jau dvasiškos naudos, 
j kurią turėsime padidinę savo laikraštį.
Todėl, pirmyn, draugai! Prie darbo!

Blblljograflja,
Gorkij M. „Pasakojimai”. Verte A.L. lis. Turtu ir spau­

da „Lietuvos”, Chicago, III. 1906. psl. 169.
Sue E. „Sidabrinis kryželis”. Vertė J. Laukis. Turtu ir 

spauda „Lietuvos”, Chicago, Ill. 1906. pel. 169.
Dietzgen J. „Philosophical Essays on Socjalizm and Scie­

nce, Religion, Ethics, Critique-of-Reason and the World-at-lar­
ge” [filiozofines peržvalgos apie socijalizmą ir mokslą, tikėji­
mą, etiką, kritiką proto ir palaido svieto]. įsi. Ch. H.Kerr & 
Co. Chicago, III. 1906. psl. 362. Kaina 1.00.

Untermann E. „The World’s Revolutions (revoliucijos pa­
sauly)”. Išl. ten-pat. Psl. 176, kainu 50c.

Meyer M.W. „The making of the world [eusitvėrimas pa­
saulio]”. Įsi. ten-pat. Pel. 150, kaina 50c.

Spurgo J. „The Socialists who they are and what they stand 
for (socijalistai, kas jie ir ko jie nori)”. Išl. Ch. H.Kerr <fc Co. 
Chicago, Ill. 1906. ■ psl 147, kaina 50c.

Petrušcvyčius Pr. „Ar gali žmonės rinkti sau kunigus?” 
Vilnius, 1906. Psl. 20.

Krasos dėžutė.
Leva n u i. — Vienas eilutes, pataisinėją s u naudo j am, ki- 

tos-gi netinka. Bandykite rasinėt ir toliaus.
K.Armonui. — Eilutes „I kovą, vyrai!” apturėjom, bet 

sunaudot negalėsme: sio-to dar stoka, ko męs ir pridėt negalė­
jom. Tečiaus rašinėt neliaukite, nes ir geriausių rasėjų ne kie­
kvienas jau žodis parašytas tampa sunaudojamas. Mintis graži 
ir J tisų eilutėse, bet, matytis, neganėtinai išplėtota, išdirbta. 
Skaitykit gerus raštus.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

Prenumerata: A.G alinis, Chicago, Ill. 1.00. P. Verva- 
čka, Bridgewater, Mass. 50c. Už NN „Kovos” per Froomes 1. 
00. Viso 2.50. Buvo 43.41. ■ Viso 45.91.

Išleidimai:
Gumirabikas ir spilkučių 10c. Krasos kortelių 75c. Krasos 

ženklelių paraginimo laiškams 1.50. Sustatymas 9.00. Klišė 
, markutei 2.00. Spauda, etc. 2.66. Atspaudinimas 5.000 progra- 
' mų ir 1.000 mokestinių blankucių, poplera — 17.32. Važinėji­
mai 64c. Pasiuntimas Bukšnaičiui blankų 40c. Viso 31.3S. 

Inėjo 45.91
Išėjo. 34.38
Lieka 11.58

JFonban:
J.Kūgis, Brighton, Mass. 1.00

Buvo 165.97
Viso labo 100.97

LSPA. Centro Išdininkas
T. Andziulaitiene
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Bruuliurtjoa reikalauta:

Brooklyn, N.Y. nuo „pakvėpavimo”: J.Šukys, K.Vilkevy- 
čius, B.Vaivoda, Ramanauskas, Grinius, Bukšnaltis, M.Jake­
liene, M .Jok ubą ub kas, Verbyla, K.Armaliutė, Šaltis, J.Masal­
skiene, Kriaučiūnas, M. Baranauskiutd, A.Jankus — po 25c. K. 
Llutkevyčiua 80c. Liko nuo pasilinksminimo 1.50. Viso 5.55

Brighton, Mass.: R. Č i uber kis, T.Peleckis — po 1.00. J.Ku- 
gis 90c. Viso 2.90

Buvo 578.59 ’
Viso labo 587?04

Išlaido*:

gai-
:ap- 
rio-
Dil-

išsiųsta Europon 500.00
Atspaudinimas aukoms rinkt lapelių 2.00
Išsiuntinėjimas revol. paaukautų parduotų raštų 24c
Sukolektaviinas čekių 48c
Išsiuntimas §500 perDrezdner Bank 1.28

Viso   508.95
Lieka „Kovos” Redakcijoje 88.09

APGARSINIMAI-
ADRESAI

Liet. See. Part. Am. Centro Komiteto:
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Organizatorius A. Petra tie,
175 E. Huron str. Chicago, UI.

Sekretorius susin K. Butkus,
31 Monroe str., Tounton, Mags.

Sekret. turtų — P.Bukšnaitis, 10 Washin- 
[gton st., New York, N.Y.

Išdininkas — T.Andziulaitienė,
2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa.

Knygius — A.Bernotas, 412 Siegel str. 
Philadelphia, Pa.

I Broliai ir Sesers!

Neišpasakytai svarbios naujienos pareina iš mūsų Tėvynės: 
B caras išvaikė Dūmą, pamynus tiesas žmonijos, sulaužąs visus 
B duotus pažadėjimus, pasityčiojęs iš žmonių užeitikėjimo....

Atjaučianti vargus ir nelaimes savo broliu, kovojančių už 
B laisvą ir norinti supažindint vietinę visuomenę su paskutiniais 
■ svarbiais atsitikimais Tėvynėje, 19-ta LSPA. kuopa parengė 
■ prakalbas 4 dieną Rugpjūčio, HMM) m. subatoj nuo 7-tos v. 
■ Svetainėje Gergeno 91-98 Grand st., Brooklyn, N.Y.

Kalbės angliškai Fred. Schaefer ir lietuviškai du naujai iš 
^■Lietuvos pribuvę revoliucijonieriai, kurių pavardes, dėl sup- 
^Rrantamų priežasčių negalima garsinti. Įžanga visiems dova- 
Mnai. Visus ir visas kuoskaitlingiausiai atsilankyti maloniai 
^■užkviečia. KOMITETAS.

Rochester, N.Y*. 7-ta k, LSPA. susirinkimai laikosi pas­
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 32S Clif­
ford str.

Sekr. K,.Vaivoda, Bx28. Brockport, N.Y.
Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibflna 

kas pirmą nedelią mėnesio po N 15 Hancock str.
Org. M.Padolrkis, 24 N. Empire str.

Newarko,N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Staselis, 24 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 

pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė­

nesio pirmą pėtnyčią, 8 vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 526 W.Lexington st.

Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 3-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyČią mėnesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str. /

Chicago, III. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis naujoj 
vietoj: L.Steponkaus salėje, 1120 So. Leavitt str. Susirin­
kimai su diskusijoms bus laikomi dusyk mėnesy: po 1-am 
pirmą subatvakarj ir po 15-tam.

Sekr. J.Kilikevtčivr, 68 W. 25-th str.
Spring Valley, Hl, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergaie 

po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Naugatucko ir Union Cyti'es, Conn. 25 LSPA. kuopa lai­
ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o B-čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa­

da prasideda 7.30 vakare, lietuviškojo salėj Linden Parke.
Kuopos sekr. B.ŽirRTS.

Senandorio %-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Garšva.
Luzerne, Pa. 33 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 

3-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
218 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at­

sibarta kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno mėnesio, 7*4 v. 
vakare, L.P. K1 i ubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
būna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių L’kėsų Kliubo 
ruimuose, 90 Green St., vakare 7.30.

Sekretorius T.Ritmikas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas 2-rą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Sekr. M.P.Glinskab.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno menesio, po No. 600 Pint1 str.

K<)?t:teta-
Passaic, N.J. 45-ta LSPA. k. laikys susirinkimus kas pir­

mą nedėldienį kiekvieno mėnesio, svetainėje p. J.Apalian- 
skio, 162 First st. 5 v. vakare. Užprašom visus atsilankyt.

Organiz. P. Sakata fokas, 9 i Washington pi.
Mahanoy City, Pa. 46-tos LSPA. kp. susirinkimai atsibos 

paskutini nedeld. kožno men. po No301 W.Centre str.
Sekr. J.Mickcnas, 1233 E. Pine str.

Už dyka del visu!
Jeigu neturite mųsų naujo No. 8 didžiausio lietuviško kataliogo viso­

kių tavorų, prašome mums pranešti ir kataliogas fuojans jums bus prisiųs­
tas už dyka.

No. M 101.
Vieniszka Armonika

Geriausio ir garsiau­
sio išdarbio armonika, 
labai puikiai išgražm 
ta, mahogany medžio, 
šikšnnotos su mismoi 
niais aptai>ais, 19 per­
lo rakių, 4 eilės bnUų. 
6 basai.
Mųsų prekė tiktai 

$ 7. 75.

P.Verva- 
omes 1.

i. Krasoe 
». Kliše 
D progra- 
Važinėji- 
» 84.88.

45.91 
34.38
11.58

Paveikslai ir Knygos!
Mirusios Liet. Moks. Dr-tės randasi gerokas skaitlius Vy- 

^mauto DLK. paveikslų ir „Liet, rištai ir raštininkai” knygų. Tas 
^viskas seniai gal, be jokios naudos, pas drg. M.Rodavyčių, Bal- 
^■Įmotėje; ilgiau jis nenori belaikyt, todėl vėlina tuos raštus iš- 
Hbarduot ir tuos pinigas apverst sušelpimui revoliucijos. Tie 
^Saštai tapo pavesti priežiūron 14-tos LSPA. kuopos ir parsida- 
|Hinūs sekančiai: Vytauto paveikslai, 19x2-1 colio, po 20c., o 
^yLiet. raštai ir raštininkai” po 25c. kožnae. Matote, prekė pi­
giausia, negu pas knygininkus. Raštai gražus ir nesuniekuoti. 
Hidresuokit: S. URLAKIS,

650 W. German st.. Baltimore, Md.

No. H 23 Glogau Alcoholio-Gazo pečius.

i" SUSIRINKIMAI
Į Cleveland, 0., 3-čia k. LSPA. laikys susirinkimus dusyk 
j mėnesy: 1. kas 1-mą utarninką, 7 vai. vakare ir 2. kas 3-čią 
įnedėldieuį,3val. popietę. Atsibus po nr. 210 Central Via- 
I duct.

1.00
165.97
166.97

ene

Kuopos sekr. J.Labanauckas.
Chicago, Dl.,4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

vieno kart ant mėnesio, paskutinėj subatoj, 7 vai. vakare, 
po No.809—33rd place. O antras susirinkimas bus po visas 
dalie miesto su propagandos prakalbom, kartą mėnesy.

Organizatorius J.JanČauskas, 95 Canalport avė.
New Britain, Conn. 5-ta LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio po No, 35 Lafa­
yette str., pas vietini rubsiuvį [kriaučių).

Sdkretorius S.Garkauckas, 55 Austin str.

Szitas pečius yra. reikalingas kiekvienuose 
namuose ir kiekvienai y patai. Galima už mi­
nutes laiko bile ką išsivirti ir karštą vande.iį 
padaryti. Deginamas su mediniu arba kitokiu 
alcogoliu. Nedaro smarvės, durnų ir nesprog­
sta. Geras dėl tų, kurie patįs barzdą skutasi, 
dėl ligonių, daktarų, rhoteriškėms dėl prosa- 
vojimo ir ištaisymo plaukų, geriausis dalykas 
dėl keliauninkų. Padarytas iš misingio, su ni­
keliu apvilktas. Didumas 4į x 4į x 5 colių.

Prekė $ 1.00.
Męs parduodame visokius tavorus ir prisiundiame j visus kraštus pasaulės kas ką pareikalauja. Iš­

mainome visokius pinigus ir išsiunčiame pinigus į visus kraštus svieto labai pigiai ir greitai. Kupolai 
ir agentai gali per musu firmą gauti visokius tavorus piginus kaip iš magazinu [wholesale]. Pinigus siu­
skite per Money Order iš pačto arba Expreso. Galima siusti popierinius pinigus ii- mažiaus kuip dole­
riu pačto mai'kemis po du centu registravotoje gromatoje.

Cosmopolitan Trading Company, Dept. 2.
218 Fulton st., New York City, U. S. A.
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M. Rosenbaum
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

R 1 R S RR
^Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto, 

Ika tą greitai, atvangiai ir pigiai.
_Z / z • Z Z-' l -z ■ /

Atlie-į

i
W ' * ... ' .. ..IIsa Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.

j®> 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa.® -R

KAD SERGI NENUSIMYK - BUSI ISZGYDYTAS -
PirmiauB kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė­

lis bile kur ar šundaktaris ne’sanėę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas cent^ stem> 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Drt E. C, Collins »r perskaityk apie savo ligą skyrius su 
ačyda Knygą jį JrfV t puslapiu

Vadova ing Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. EC. Collins Medikaliszkąs Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus mine jamas ligas, 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudčjimo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos| ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubogimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūsles, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus­
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsirandu, | nmą laiką. Atsišauk tuojaus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical Institute ra Speoijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th str. New York City.

A tfi Įšaukiant lems asabiskal ofOaas (tarp Broadway ir 7-tos Avė,) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietį}* 
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Pčtninčioje nuo 7 iki8 vaL Nedalioms; nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietį}* 

... .... . . .. mm..........

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė­
jome dabar didžiausį pasirinkimą

Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tą parduodam labai prieinamo] prekėj.
Prosinam ir taisom vienus metus UŽ DYKA!

LuFreedman & Son.
«er VIENA PREKE

e®“ Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. ~®s

Kampas South ir 4-tos.

LIETUVISZKA APTIEKA.

Joffe & Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str. ?

Philadelphia, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvCje grynus vais 

lūs, visokias europčjiszkas szaknis; teipgi turi­
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. 
Už kviečiame visus lietuvius lankytis j musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

Cliristijonas PFAFF.

Pardavėjas vyno ir visokių de­
gtiniu: bonkoms, tuzinais ir 
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E. Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
5 Fh.iladelph.ia, Fa.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

S ALIO AS
JULIUS GADMIIT

Visokį skanus švieži gėrimai: alus, degtinė, vynas, like­
riai; puikus cigarai.

400 Mechanic st., Camden, N.J.
Bell 'Phone, 868—x E. 'Phone, 1033—A.

Kolsiin Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šerinei]ims, ba— 
Hams. vostnvCms irt. t. 
pribuua bile valandoje —

Keis tone Tulephpne
Main 48—42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE

HLAdelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo­
katą, kiekviename legališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Pheladelthia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

<L
Ne sak 

Tiesa, lai 
didatai, 
liai užtik 
nes veda 
ir činaun 
Bet ištik 
tamsus ž 
ant to ki 
nors vier 
suomenė 
pasiunti 
mislina 
savo ki 
gabiausi 
politikk 
na kai£ 
meluoti 
Nieko l 
Ruzvel 
riąusiui 
tame, 
tojai, ž 
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rėdą! 

*gobėit
Valdž 
o dai 
žmon 
ant š 
patefc 
baud 
vargi 
teko 
pran 
S£as 
valu 
tam.<

„PASKUTINE BANGA”
Drama iš buities revoliucijonieriq Lietuvoje. Parsiduoda 

„Kovos" Redakcijoje po 10c.

„SPARVA”
N 1. Politišką karikatūrą laikraštis. Visai nebedaug, 5 

centai. Rašyk „Kovos'' Redakcijom


